
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.02.2015             № 850 
 
О внесении изменений в Правила 
предоставления ритуальных услуг 
на территории г. Иванова 
специализированными службами 
по вопросам похоронного дела 

 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
в соответствии с СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, 
устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», 
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.06.2011 № 84, руководствуясь статьей 31 Устава 
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила предоставления ритуальных услуг на территории  
г. Иванова специализированными службами по вопросам похоронного дела 
(приложение № 1), утвержденные решением Ивановской городской Думы  
от 31.10.2000 № 377 «О мерах по реализации Закона РФ «О погребении  
и похоронном деле» на территории города Иванова» (в редакции решений 
Ивановской городской Думы от 23.11.2004 № 413, от 29.09.2010 № 115,  
от 28.09.2011 № 284, от 28.03.2012 № 386, от 22.05.2012 № 416), следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить  в следующей редакции: 
«1.Погребение умершего и оказание услуг по погребению осуществляются 

специализированными службами по вопросам похоронного дела, создаваемыми 
органами местного самоуправления.». 

1.2. В пункте 10 слово «только» исключить. 
1.3. Пункт 14 исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова                В.Сверчков 


